26 134 Diário da República, 2.a série — N.o 173 — 7 de Setembro de 2007

n.o 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 218,
de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os docentes do quadro de nomeação definitiva abaixo
indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Valentina Maria Emídio Barros . . . . . . . . . EB 1 de Mata Lobos . . . . . 231939 EB 1 de Bias . . . . . . . . . . . . 207809
200 Serafim Tavares Soares . . . . . . . . . . . . . . . . EBI Canto da Maia . . . . . . 2040515 EB 2, 3 Dr. João Lúcio . . . 345817

28 de Dezembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, João Manuel Pires Manita.

Despacho n.o 20 646/2007

Por despacho de 28 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 218,
de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os docentes do quadro de nomeação definitiva abaixo
indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

100 Maria Manuela Martins de Sousa . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 08 JI da Fuseta . . . . . . . . . . . . . 614506
910 Maria Isabel Prata Marcelino . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 08 EB 2, 3 Dr. João Lúcio . . . 345817

28 de Dezembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, João Manuel Pires Manita.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico Gil Eanes

Despacho (extracto) n.o 20 647/2007

Por despacho de 17 de Agosto da presidente do conselho executivo
da Escola Secundária c/ 3.o CEB Gil Eanes, Lagos, no uso da com-
petência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 106/2006, publicado

no Diário da República, 2.a série, n.o 218, de 13 de Novembro de
2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

300 Jorge Manuel Jerónimo da Silva . . . . . . . . . . Escola Sec. c/ 3.o CEB
Diogo de Gouveia.

404627 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233

300 Maria de Fátima Ribeiro Fidalgo . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Alverca do
Ribatejo.

344539 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233

300 Maria Helena Pereira Fernandes . . . . . . . . . . EB 2, 3 São Vicente . . . . . . 344795 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233
330 Ana Beatriz da Conceição Águas Filipe . . . . EB 2, 3 das Naus . . . . . . . . 341940 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233
330 Maria José Carvalho Coelho de Oliveira . . . EB 2, 3 Cidade de Castelo

Branco.
340595 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233

400 Célia Maria Alexandre do Carmo José . . . . . EB 2, 3 de Lagos . . . . . . . . . 341939 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233
420 Ana Paula Davide Palmar Ribeiro . . . . . . . . . EB 2, 3 D. João II . . . . . . . . 340789 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233
510 Fernando Adolfo de Vasconcelos Pereira

Vilela.
Escola Sec. João de Deus 400300 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233

520 Maria Leonor de Albergaria Teixeira Rainha EB 2, 3 São Vicente . . . . . . 344795 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233
620 Carla Marina Ribeiro de Almeida Leão . . . . Escola Sec. Manuel Tei-

xeira Gomes.
400336 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233

620 Carlos Manuel Mascarenhas Bonança . . . . . . EB 2, 3 Dr. Garcia Domin-
gues.

344825 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233

620 Jorge Manuel Alves Pacheco Duarte . . . . . . . Escola Sec. c/ 3.o CEB de
Pinhal Novo.

403222 Esc. Sec. c/ 3.o CEB Gil Eanes 400233

20 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Paula Dias da Silva Couto.

Despacho (extracto) n.o 20 648/2007

Por despacho de 17 de Agosto da presidente do conselho executivo
da Escola Secundária c/ 3.o CEB Gil Eanes, Lagos, no uso da com-
petência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 106/2006, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 218, de 13 de Novembro de

2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos do
quadro de zona pedagógica, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para um lugar de quadro de escola, os
seguintes professores:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

410 Carla Maria Padeiro Estêvão . . . . . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Sec. c/3.o CEB Gil Eanes . . . . . . 400233
500 Manuel João Amaral Marques . . . . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Sec. c/3.o CEB Gil Eanes . . . . . . 400233

20 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Paula Dias da Silva Couto.